
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  53   

« 20 »  ноября 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
10 октября 2024 года № 581-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130153» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
11 октября 2024 года № 587-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130171» 

Стр. 3 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
21 октября 2024 года № 627-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130118 

Стр. 4 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
23 октября 2024 года № 633-па «Об утверждении карты-плана территории 
кадастрового квартала 29:20:130172» 

Стр. 5 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
15 ноября 2024 года № 796-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
от 21 марта 2023 года  № 180-па «О совете по противодействию коррупции в 
Шенкурском муниципальном округе Архангельской области» 

Стр. 6 - 8 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
15 ноября 2024 года № 798-па «О внесении изменений в Положение о системе 
оплаты труда  и условиях применения  доплат и надбавок работников 
учреждений культуры Шенкурского муниципального  округа Архангельской 
области» 

Стр. 9 - 10 

7. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа от 
15 ноября 2024 года № 730-р «Об утверждении списка уполномоченных лиц 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
предоставляющих муниципальные услуги» 

Стр. 11 - 22 

8. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа от 
18 ноября 2024 года № 732-р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального округа от 11 января 2023 года 
№ 2-р» 

Стр. 23 - 24 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
19 ноября 2024 года № 804-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения в 
г. Шенкурск» 

Стр. 25 - 26 

10. Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 27 - 28 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 10 октября 2024 г. № 581-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130153 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 3 сентября 2024 года № 1, протоколом от 9 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130121; 29:20:130129; 

29:20:130130; 29:20:130145; 29:20:130153; 29:20:130161; 29:20:130171; 29:20:130174, 
при выполнении комплексных кадастровых работ в соответствии с муниципальным 
контрактом от 15 апреля 2024 года № 0124600007124000011-1039087-290358, 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130153, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 

 

Карта-план территории кадастрового квартала 29:20:130153 размещена по ссылке: 
https://disk.yandex.ru/d/BeEi6LJRm0rM8w  
 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/BeEi6LJRm0rM8w


 

3 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  11 октября 2024 г. №  587-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130171 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 3 сентября 2024 года № 1, протоколом от 9 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130121; 29:20:130129; 

29:20:130130; 29:20:130145; 29:20:130153; 29:20:130161; 29:20:130171; 29:20:130174, 
при выполнении комплексных кадастровых работ в соответствии с муниципальным 
контрактом от 15 апреля 2024 года № 0124600007124000011-1039087-290358, 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130171, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 

 

Карта-план территории кадастрового квартала 29:20:130171 размещена по ссылке: 
https://disk.yandex.ru/d/YiXS0P43Srwq_A  
 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/YiXS0P43Srwq_A


 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 21 октября 2024 г. № 627-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130118 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 11 сентября 2024 года № 1, протоколом от 17 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130101; 29:20:130109; 

29:20:130118; 29:20:130135; 29:20:130172, при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 27 февраля 2024                                                       
№ 0124600007124000005_374505, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130118, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
Карта-план территории кадастрового квартала 29:20:130118 размещена по ссылке: 
https://disk.yandex.ru/d/85AeQZ9qtCYUlQ  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/85AeQZ9qtCYUlQ


 

5 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 23 октября 2024 г. № 633-па 
 

 

г. Шенкурск 

 
 

  Об утверждении карты-плана территории кадастрового квартала 29:20:130172 

        
 

В соответствии с п. 43 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ч. 1 ст. 42.2, п. 3 ч. 1, п. 1, ч. 1.1. ст. 42.6, п. 19 ст. 42.10 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, протоколом от 11 сентября 2024 года № 1, протоколом от 17 октября 2024 
года № 2 заседания согласительной комиссии по вопросу согласования 
местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 
кадастровых кварталов с учетными номерами 29:20:130101; 29:20:130109; 

29:20:130118; 29:20:130135; 29:20:130172, при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 27 февраля 2024                                               
№ 0124600007124000005_374505, администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 
29:20:130172, в границах которого выполнялись комплексные кадастровые работы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 
 

Карта-план территории кадастрового квартала 29:20:130172 размещена по ссылке: 
https://disk.yandex.ru/d/1WZKiQC4dWE_8A  
 
 

 

 

 
 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/1WZKiQC4dWE_8A


 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  15  ноября  2024 г.   №  796-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 21 марта 2023 года  № 180-

па «О совете по противодействию коррупции в Шенкурском муниципальном 
округе Архангельской области» 

 

 

 В  связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского     
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  от 21 
марта 2023 года № 180-па «О совете по противодействию коррупции в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа от 14 июня 2023 года № 395-па «О внесении изменений в 
постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 21 марта 2023 года № 180-па «О совете по 
противодействию коррупции в Шенкурском муниципальном округе Архангельской 
области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

7 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 15 ноября 2024 г. № 796-па 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  от 21 марта 2023 года № 180-

па «О совете по противодействию коррупции в Шенкурском муниципальном 
округе Архангельской области» 

 

 

1. Утвердить состав совета по противодействию коррупции в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области в следующей редакции: 

 

« С О С Т А В  

совета по противодействию коррупции 

в Шенкурском муниципальном округе Архангельской области 

 

1 Красникова 

Оксана Ивановна 

- Глава Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области (Председатель 
совета); 
 

2 Росляков 

Александр  
Александрович 

- Заместитель главы по инфраструктуре 
администрации Шенкурского 
муниципального округа;  
(Заместитель председателя совета);  
 

3 Спиридонова  
Елена Андреевна 

 

- Главный специалист отдела организационной 
работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского 
муниципального округа  
(секретарь совета); 
 

4 

 

Заседателева 

Анна Сергеевна  
 

 

 

- 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области  
(по согласованию); 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

5 Лукошков  
Сергей Николаевич 

- Начальник финансового управления 
администрации  Шенкурского 
муниципального округа; 
 

6 Леонтьева 

Ольга Михайловна  
- Начальник отдела организационной работы и 

муниципальной службы администрации 
Шенкурского муниципального округа; 
 

7 Платионова 

Светлана Николаевна 

- Главный специалист правового отдела 
администрации Шенкурского 
муниципального округа; 
 

8 Купцов 

Алексей  Павлович 

- Начальник Управления образования 
администрации  Шенкурского 
муниципального округа; 
 

9 Заварзин 

Алексей Алексеевич 

- Общественный представитель Губернатора 
Архангельской области, депутат Собрания  
депутатов Шенкурского муниципального 
округа (по согласованию)». 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

9 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 15 ноября 2024 г. № 798-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  и условиях 
применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение о 
системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок работников 
учреждений культуры Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденное постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 27 января 2023 года № 66-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

                                                                                                            

  
Глава Шенкурского муниципального округа                      О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от 15 ноября 2024 г. № 798-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 

доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

 

Абзац четвертый пункта 33 Положения о системе оплаты труда и условиях 
применения доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, утвержденного постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 27 
января 2023 года        № 66-па, изложить в следующей редакции: 

«Сверхурочная работа оплачивается не менее чем в полуторном (за первые два 
часа работы) или двойном (за последующие часы работы)  размере заработной 
платы работника, включающей оклад (должностной оклад), выплаты 
компенсационного и стимулирующего характера, установленные соответствующему 
работнику.». 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

11 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

от 15 ноября 2024 г.   №  730-р 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

Об утверждении списка уполномоченных лиц администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, предоставляющих 

муниципальные услуги 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:  

1. Утвердить прилагаемый список уполномоченных лиц администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставляющих 
муниципальные услуги. 

2. Назначить лиц, уполномоченных на предоставление муниципальных услуг, 
ответственными за: 

- надлежащее и своевременное формирование и заполнение информации по 
услугам (актуализация услуг) в государственной информационной системе 
Архангельской области «Архангельский региональный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее – РРГУ); 

-  своевременную обработку заявлений на предоставление услуг, 
поступающих из федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»     (далее – ЕПГУ); 

- своевременную обработку заявлений и межведомственных запросов в 
модернизированной государственной информационной системе Архангельской 
области «Архангельская региональная система исполнения регламентов» (далее – 

СИР). 
3. Признать утратившим силу: 
- распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 19 июня 2024 года № 369-р «Об утверждении списка 
уполномоченных лиц администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, предоставляющих муниципальные услуги». 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и опубликовать в информационном 
бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации   
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 15 ноября 2024 г. № 730-р 
 

 

 

 

СПИСОК  

 уполномоченных лиц администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области,  

предоставляющих муниципальные услуги 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

1 

Регистрация аттестованных нештатных 
аварийно-спасательных формирований 
на территории  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Лукошков Иван Геннадьевич – 

начальник отдела гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

2 

Предоставление разрешений на 
вступление в брак несовершеннолетним, 
достигшим возраста 16 лет на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Грушковская Марина Петровна – 

начальник отдела опеки и 
попечительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-04-52 

3 

Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым 
агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых 
актов Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области о 
местных налогах и сборах 

Лукошков Сергей Николаевич – 

начальник Финансового управления 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-12 

4 

Постановка на учет и направление детей 
в муниципальные образовательные 
организации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 

5 

Выплата компенсации части 
родительской платы   за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
находящихся на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 

6 

Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные 
организации, реализующие программы 
общего образования на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Купцов Алексей Павлович – 

начальник управления образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-11-59 



 

13 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

7 

Признание граждан малоимущими в 
целях предоставления им жилых 
помещений по договорам социального 
найма на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

8 

Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

9 

Выдача документов (справок, выписок 
из 

похозяйственных книг и выписок из 
домовых книг) в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

10 

Заключение договора социального 
найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

11 

Заключение договора найма жилого 
помещения специализированного 
жилищного фонда на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Пономарёва Виктория 
Александровна - главный 

специалист отдела по социальным 
вопросам администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-15 

12 

Выдача разрешения на строительство, 
внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство 
на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

13 

Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

14 

Выдача разрешений (ордеров) на 
производство земляных работ и 
восстановление нарушенного 
благоустройства и правила 
производства земляных работ на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

15 

Выдача градостроительного плана 
земельного участка на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

16 

Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

17 

Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

18 

Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства 
Российской Федерации о 
градостроительной деятельности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

19 

Перевод  жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение  на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

20 

Согласование проведения 
переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

21 

Подготовка и утверждение 
документации по планировке 

территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 



 

15 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

22 

Разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на 

территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Шошина Карина Борисовна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

23 

Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

24 

Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Попова Анастасия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

25 

Предоставление информации об 
объектах учета, содержащихся в реестре 

муниципального имущества 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Нерядихина Валентина 
Александровна – ведущий 

специалист отдела имущественных 
и земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-00-43 

26 

Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Попова Галина Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-32-14 

Шестакова Виктория Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-61-36 

Павлова Ольга Леонидовна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 

4-91-29 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

Архангельской области 

Кулык Татьяна Ивановна – ведущий 
специалист отдела организационной 

работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Коричкина Майя Александровна – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-66-84 

Хаванова Вера Александровна– 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-63-11 

 Лисицына Наталия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Аншукова Людмила Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Тихоновский Эдуард Витальевич – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-45-78 

27 

Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного 

сервитута на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области  

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

28 
Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 4-11-57 



 

17 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

участков на кадастровом плане 
территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

29 

Установление публичного сервитута на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

30 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная 
собственность на который не 

разграничена, на торгах на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

31 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно на территории 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

32 
Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в 
Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 4-11-57 



 

18   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности 

на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

33 

Предварительное согласование 
предоставления земельного участка на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

34 

Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования и 

пожизненного наследуемого владения 
земельным участком при отказе 

землепользователя, землевладельца от 
принадлежащего им права на земельный 

участок на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

35 
Отнесение земель или земельных 
участков в составе таких земель к 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 4-00-43 



 

19 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

определенной категории земель или 
перевод земель или земельных участков 

в составе таких земель из одной 
категории в другую категорию на 

территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Попова Галина Николаевна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-32-14 

Шестакова Виктория Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-61-36 

Павлова Ольга Леонидовна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Кулык Татьяна Ивановна – ведущий 
специалист отдела организационной 

работы и муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-91-29 

Коричкина Майя Александровна – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-66-84 

Хаванова Вера Александровна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-63-11 

 Лисицына Наталия Владимировна – 

ведущий специалист отдела 
организационной работы и 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-52-17 

Аншукова Людмила Владимировна 
– ведущий специалист отдела 

организационной работы и 
4-52-17 



 

20   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

муниципальной службы 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

Тихоновский Эдуард Витальевич – 

техник отдела организационной 
работы и муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-45-78 

36 

Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной 
собственности на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

37 

Постановка граждан на учет в качестве 
лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность 
бесплатно на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

38 

Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без 
проведения торгов на территории 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Мустафина Ксения Ильинична – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Красильникова Дарина 
Вячеславовна – ведущий специалист 
отдела имущественных и земельных 

отношений администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

Колосова Надежда Витальевна – 

инженер по землеустройству отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-11-57 

Долгобородова Татьяна Валерьевна 
– ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

4-00-43 

39 

Передача в собственность граждан 
занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация 
жилищного фонда) Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Нерядихина Валентина 
Александровна – ведущий 

специалист отдела имущественных 
и земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-00-43 

40 Передача принадлежащего гражданам Нерядихина Валентина 4-00-43 



 

21 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

на праве собственности жилого 
помещения в собственность 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Александровна – ведущий 
специалист отдела имущественных 

и земельных отношений 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

41 

Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным (пригодным) для 

проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Кубрякова Людмила Евгеньевна – 

главный специалист отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-19-12 

42 

Выдача разрешения на использование 
воздушного пространства над 

населенными пунктами Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области в целях выполнения 
авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов 
с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над населенными пунктами, а также 
посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах 
аэронавигационной информации 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

43 

Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений 

на территории Шенкурского 
муниципального округа 

Архангельской области 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

44 

Оформление свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута 
регулярных перевозок, переоформление 

свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на 
территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской 
области 

Тучин Андрей Андреевич – 

заместитель начальника отдела 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-15 

45 
Предоставление  доступа  к  архивным 

документам  архивного  отдела  
Базанова Марина Анатольевна – 

начальник архивного отдела 4-14-48 



 

22   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Ф.И.О., должность 
Телефон 

8 (81851) 

администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 

области 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

46 

Предоставление  архивных справок и 
копий  архивных  документов  из  

архивного  отдела  администрации  
Шенкурского  муниципального  округа  

Архангельской  области 

Базанова Марина Анатольевна – 

начальник архивного отдела 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4-14-48 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

23 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 18 ноября 2024 г. №  732-р 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации Шенкурского 
муниципального округа от 11 января 2023 года № 2-р 

 

 

В соответствии со статьями  2,7,12 Федерального закона от 27 декабря 1991 
года № 2124-1 «О средствах массовой информации», пунктом 7 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с 
кадровыми изменениями:            

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального округа от 11 января 2023 года № 2-р 
«Об утверждении состава редакционной коллегии периодического печатного 
издания – информационный бюллетень «Шенкурский муниципальный вестник». 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Шенкурского 
муниципального округа от 19 мая 2023 года № 303-р «О внесении изменений в 
распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа от 11 января 
2023 года № 2-р». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 



 

24   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

распоряжением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области  
от 18 ноября 2024 г.  № 732-р 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 которые вносятся в распоряжение администрации Шенкурского 

муниципального округа от 11 января 2023 года № 2-р «Об утверждении состава 
редакционной коллегии периодического печатного издания – 

информационный бюллетень «Шенкурский муниципальный вестник» 

 

1. Утвердить состав редакционной коллегии периодического печатного 
издания – информационный бюллетень «Шенкурский муниципальный вестник» в 
новой редакции:  

 

СОСТАВ 

редакционной коллегии периодического печатного издания – 

информационный бюллетень «Шенкурский муниципальный вестник» 

 

Председатель редакционной коллегии: 

Росляков Александр 
Александрович 

- 
Заместитель главы по инфраструктуре администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Заместитель председателя редакционной коллегии: 

Леонтьева  
Ольга Михайловна 

- 

Начальник отдела организационной работы и 
муниципальной службы  администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Секретарь редакционной коллегии: 

Спиридонова  
Елена Андреевна 

- 
Главный специалист отдела организационной работы 
и муниципальной службы  администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Члены редакционной коллегии: 

Платионова Светлана 
Николаевна 

- 
Главный специалист правового отдела 
администрации Шенкурского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

25 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 19 ноября 2024 г. № 804-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О временном прекращении движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения 

в г. Шенкурск 

 

 
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения  
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить с 09 часов 00 минут 20 ноября 2024  года до 18 часов 00 минут 
21 ноября 2024 года движение транспортных средств (согласно прилагаемой схемы)  
на период проведения мероприятий по своду зеленых насаждений в г. Шенкурск: 

- по ул. Левачева, от пересечения с ул. Красноармейская до д. № 16; 
2. Муниципальному унитарному предприятию «Чистая вода» осуществить 

установку знаков 3.1 «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и ГОСТу Р 52290-

2004). 
3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД 
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований, 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 

26   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных 
средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

27 

 

  « 20 » ноября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:042301:183, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Шипуновская, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Анфимов Дмитрий Геннадьевич, Архангельская область, Шенкурский район, г. 
Шенкурск, ул. Гагарина, д. 64, кв. 1,  контактный телефон: 8-950-253-93-67. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Архангельская область, Шенкурский район, д. Шипуновская, ул. Волосатова, д. 104, 
«23» декабря 2024г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «20» ноября 2024г. по «22» декабря 2024г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:042301:11; местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Никольское", д. Шипуновская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Селиверстов Александр Валерьевич, ООО «Тех Консалт», 165170, 
Архангельская обл. Шенкурский район, село Ровдино, улица Пионерская, дом 15, корпус А, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-171, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:053601:24, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Ровдинское", д. Сараевская, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Оксенич Любовь Анатольевна, 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. 
Железнодорожная, д. 7, кв. 35,  контактный телефон: 8(921)079-97-87. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня 

Сараевская, дом 18, 
«23» декабря 2024 г. в  12 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «20» ноября 2024 г. по «22» декабря 2024 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: 1) кадастровый номер 29:20:053601:23, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Ровдинское", д. Сараевская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 

28   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 20 » ноября  2024  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Селиверстов Александр Валерьевич, ООО «Тех Консалт», 165170, 
Архангельская обл. Шенкурский район, село Ровдино, улица Пионерская, дом 15, корпус А, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-171, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:041801:24, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", с. Спасское, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Потолицына Любовь Александровна, 163530, Архангельская область, Холмогорский 
район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 15, корп. А, кв. 32,  контактный телефон: 8(921)087-31-44. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с. Спасское, д. 17, 
«23» декабря 2024 г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «20» ноября 2024 г. по «22» декабря 2024 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: 1) кадастровый номер 29:20:041801:23, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Никольское", с. Спасское; 2) кадастровый номер 29:20:041801:25, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", с. Спасское. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Селиверстов Александр Валерьевич, ООО «Тех Консалт», 165170, 
Архангельская обл. Шенкурский район, село Ровдино, улица Пионерская, дом 15, корпус А, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-171, в отношении земельного участка с кадастровым 29:20:053219:18, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, дом 26а, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Холин Василий Васильевич, 165170, Архангельская область, Шенкурский район, с. 
Ровдино, ул. Глездинская, д. 26а,  контактный телефон: 8(996)920-93-26. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, дом 26а, 
«23» декабря 2024 г. в  14 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «20» ноября 2024 г. по «22» декабря 2024 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: 1) кадастровый номер 29:20:053219:11, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, дом 25; 2) кадастровый номер 29:20:053219:13, 
местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, 
дом 23; 3) кадастровый номер 29:20:053219:14, местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, дом 26; 4) кадастровый номер 29:20:053219:17, 

местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Глездинская, 
дом 25а. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru

